
MUNICIPIO DE IPUAÇU
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.028/0001-83CNPJ: (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu

Telefone:
Rua Zanella, 818 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

91/2022

29/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/08/2022
Pregão presencial
30/2022 - PR
91/2022

Registro de preços para eventual e futura aquisição de lixeiras para instalação em
ruas, praças e outros logradouros públicos de propriedade do Município de Ipuaçu/SC,
em conformidade com o Termo de Referência, Anexo I, deste edital.

Participante: DISBRAPLAC LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto com duas lixeiras/armazenadoras para resíduos sólidos e

orgânicos, em polietileno vazado de alta durabilidade, com
capacidade de 80 litros, resistentes ao sol e chuva.com suporte
galvanizado de 3 polegadas e 1,20 metros de altura, com uma
chapa galvanizada em “u” 265mm soldada no suporte para fixar as
armazenadoras.

100,000 CNJ 279,99 27.999,00

2 Conjunto com quatro lixeiras/armazenadoras para coleta seletiva,
cor a definir, material polietileno anta densidade (pead) aditivada
contra os raios ultra violeta, capacidade de 60 litros, altura de
72cm, largura de 38cm, comprimento de 38cm, tampa basculante e
sistema multi encaixe, permitindo encaixar umas as outras, possui
um sistema que permite que o saco de lixo permaneça preso de
maneira adequada, incluso suporte galvanizado.

10,000 CNJ 599,99 5.999,90

Total do Participante: 33.998,90

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

3 Lixeira/armazenadora para resíduos sólidos e orgânicos, capacidade
de 1.000 litros, com tampa, quatro rodas giratórias, sendo duas
com freios

20,000 UND 1.619,90 32.398,00

Total do Participante: 32.398,00

Total Geral: 66.396,90

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS

06.001.26.782.2601.2047.3.3.90.00.00 R$ 69.850,00

MANUT. SECRET.IND.COM. URBANISMO E TURISMO 13.001.22.661.2201.2053.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAUDE 12.001.10.301.1001.2028.3.3.90.00.00 R$ 7.930,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/08/2022Ipuaçu,

CLORI PEROZA

PREFEITA MUNICIPAL


